1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 - Edição 2627 Quinta-feira, 23 de outubro de 2025

 DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 506 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. MÁRCIO ELI BARBOSA

JÚNIOR.

Autoria: Ver. Elizelto Guido

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Márcio Eli Barbosa Júnior.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

                 Delegado Renato Gavião   Lívia Macedo

                  1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 507 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. EDUARDO CHEUNG DE

LIMA.

Autoria: Ver. Davi Andrade

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Eduardo Cheung de Lima.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 508 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. CLAUDIO LUIZ DUARTE.

Autoria: Ver. Dionísio

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Claudio Luiz Duarte.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 509 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ POUSO-       -

ALEGRENSE À SRA. ANA MARIA DA SILVA

RODRIGUES.

Autoria: Ver. Rogerinho da Policlínica

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadã Pouso-alegrense” à Sra. Ana Maria da Silva Rodrigues.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 510 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. VANDERLAN DOMINGOS

RIBEIRO.

Autoria: Ver. Miguel Tomatinho do Hospital

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Vanderlan Domingos Ribeiro.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 511 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. ÂNGELO MONTEIRO

DE ANDRADE.

Autoria: Ver. Hélio Carlos de Oliveira

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Ângelo Monteiro de Andrade.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

7 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 512 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. ROGÉRIO DA SILVA.

Autoria: Ver. Odair Quincote

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Rogério da Silva.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

8 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 513 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. RENATO GUIMARÃES.

Autoria: Ver. Ely da Autopeças

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Renato Guimarães.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

9 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 514 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ POUSO-       -

ALEGRENSE À SRA. TATIANA PEREIRA DEL-

FINO.

Autoria: Ver. Oliveira

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadã Pouso-alegrense” à Sra. Tatiana Pereira Delfino.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

10 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 515 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. WILSON GUEDES DA

SILVA.

Autoria: Ver. Leandro Morais

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Wilson Guedes da Silva.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

11 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 516 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. REINALDO MANOCHIO

ZERO.

Autoria: Ver. Delegado Renato Gavião

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Reinaldo Manochio Zero.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

12 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 517 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ POUSO-       -

ALEGRENSE À SRA. MARIA ANTONIETA BIGI-

ONE TIBURZIO.

Autoria: Ver. Israel Russo

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadã Pouso-alegrense” à Sra. Maria Antonieta Bigione Tiburzio.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

13 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 518 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. BERNARDO AUGUSTO

PEREIRA NORTE.

Autoria: Ver. Dr. Edson

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Bernardo Augusto Pereira Norte.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

14 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 519 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. ADILSON DE OLIVEIRA

FRAGA.

Autoria: Ver. Fred Coutinho

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Adilson de Oliveira Fraga.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

15 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 520 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. JOAO ALDO MARTINS.

Autoria: Mesa Diretora

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Joao Aldo Martins.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

16 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2627| Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 521 / 2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-  -

ALEGRENSE AO SR. FRANCISCO PEREIRA

LIMA.

Autoria: Vereadora Lívia Macedo

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o “Título de Cidadão Pouso-alegrense” ao Sr. Francisco Pereira Lima.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 21 de outubro de 2025.

Delegado Renato Gavião Lívia Macedo

1º VICE-PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-10-23T17:24:03-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182